CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1180/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho Fernandes, solicitando melhorias na praça Odilon Ferreira, do bairro Goiás:

1- poda do gramado;
2- limpeza;
3- instalação de uma lixeira pública;
4- manutenção do passeio que está todo quebrado;
5- instalação de iluminação de LED.
Tal solicitação se justifica pelo fato de que a ausência de lixeira no local tem

resultado  no  descarte  inadequado  de  resíduos,  causando  transtornos  à  população  e
comprometendo a limpeza urbana e a iluminação precária compromete a segurança dos
moradores, aumentando o risco atividades ilícitas na região.

Dessa  forma,  solicito  que  sejam  tomadas  as  providências  cabíveis  para  a
efetivação  dessa  melhoria,  garantindo  mais  segurança,  higiene  e  bem-estar  à
comunidade.

Nestes Termos, pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 1
de abril de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 13 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 01/04/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19522

		2025-04-28T13:51:17-0300